

---

Łódź, dnia 26.10.2017r.

**Dotyczy:** udzielenia odpowiedzi na zapytania z dnia 25.10.2017r. do Konkursu ofert na świadczenia polegające na wykonywaniu badań w zakresie diagnostyki laboratoryjnej i histopatologii z częściowym wykorzystaniem pomieszczeń Udzielającego Zamówienia w imieniu i na rzecz Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.  
(nr sprawy: 23/1/NO/2017)

**Odpowiedzi:**

**Pakiet 1**

1. Zapytanie:

Czy Udzielający Zamówienia wyrażą zgodę na zmianę dat wymagalności określonych w kolumnie 4 w Załączniku nr 17A do Regulaminu „Zasady realizacji usług – bezpieczeństwo informacji” na datę 01.03.2018r. to jest datę będącą początkiem obowiązywania umów na udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne?

**Odpowiedź:** Ponieważ data rozpoczęcia obowiązywania umów na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki laboratoryjnej będzie obowiązywała od dnia 01.01.2018r. Udzielający zamówienie dochowując należytej staranności w celu sprawdzenia możliwości świadczenia usługi przez Przyjmującego zamówienie chce uzyskać zapewnienie o gotowości Przyjmującego zamówienie do świadczenia usługi zgodnie z wymogami określonymi w Regulaminie Konkursu w zakresie integracji i funkcjonowania systemów informatycznych Przyjmującego zamówienie z systemami Udzielającego zamówienie. Wobec tego Udzielający zamówienie wskazał datę 11.12.2017r. jako termin wymagany do gotowości świadczenia usługi. Ponadto personel Udzielającego zamówienie będzie korzystał z informatycznego systemu Przyjmującego zamówienie, co wiąże się z koniecznością nadania uprawnień i przekazanie haseł do logowania do systemu pracownikom Udzielającego zamówienie. Dodatkowo Przyjmujący zamówienie jest zobowiązany przeszkolić personel Udzielającego zamówienie w zakresie obsługi udostępnionego systemu informatycznego. Realizacja tych procesów nie jest możliwa w chwili terminu rozpoczęcia usługi.

---

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957



Udzielający zamówienie zwraca uwagę, że Przyjmujący zamówienie będzie miał udostępnione dane osobowe pacjentów przed terminem świadczenia usługi udzielania świadczeń, zatem konieczne jest uzyskanie przez Udzielającego zamówienie zapewnienia o spełnieniu wymagań w zakresie bezpieczeństwa tych danych przed terminem obowiązywania umowy.

Udzielający zamówienie podtrzymuje terminy wskazane w Załączniku nr 17A do Regulaminu i dokonał korekty tego Załącznika w zakresie:

- a) modyfikację zapisu w punkcie 4 – poprawiona wersja Załącznika nr 17A w załączeniu
- b) modyfikację zapisu w punkcie 6 – poprawiona wersja Załącznika nr 17A w załączeniu,
- b) modyfikację zapisu w punkcie 14 – poprawiona wersja Załącznika nr 17A w załączeniu,
- d) skreślenie punktu 15,

Z uwagi na fakt, że wyniki badań wykonanych w ramach Pakietu B mają być prezentowane w jednym systemie zasadne jest ujednoczenie terminów określonych w Załączniku 17B do Regulaminu z terminami określonymi w Załączniku nr 17A do Regulaminu. Udzielający zamówienie dokonał zmiany w Załączniku nr 17B. Załącznik nr 17B w załączeniu.

Ponadto Udzielający dokonał modyfikacji treści Załącznika nr 12 do regulaminu w następującym zakresie”:

- a) zmiana treści punktu A. ppkt 1a)
- b) zmiana treści punktu A. ppkt 1b),
- b) zmiana treści punktu A. ppkt 11),
- b) zmiana treści punktu A. ppkt 12),
- b) zmiana treści punktu D2. ppkt 9),
- b) dodanie punktu B. ppkt 10).

## 2. Zapytanie:

Czy Udzielający Zamówienia ze względu na specyfikę obsługiwanych pacjentów dopuszcza wydłużenie czasu wykonania badania ROZMAZ KRWI obwodowej do 3 godzin szczególnie w przypadkach gdy konieczna jest konsultacja?

**Odpowiedź:** Tak, Udzielający Zamówienia dopuszcza wydłużenie czasu wykonania badania ROZMAZ KRWI obwodowej do 3 godzin szczególnie w przypadkach, gdy konieczna jest konsultacja.

## 3. Zapytanie:

Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza wydłużenie czasu wykonania badania preparat bezpośredni płynu z jam ciała i płynu mózgowo-rdzeniowego do 72 godzin w szczególnych przypadkach gdy potrzebna jest konsultacja hematologiczna lub patomorfologiczna?

**Odpowiedź:** Tak, Udzielający Zamówienia dopuszcza wydłużenie czasu wykonania badania preparat bezpośredni płynu z jam ciała i płynu mózgowo-rdzeniowego do 72 godzin w szczególnych przypadkach.

## 4. Zapytanie:

Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza zastosowanie dla parametrów z pozycji: 6 + 15 z załącznika nr 4 do Regulaminu i parametrów z pozycji 23 + 33 z załącznika nr 1 do Regulaminu czasu wykonania badania cito do 2 godzin ?

**Odpowiedź:** Tak, Udzielający Zamówienia dopuszcza zastosowanie dla parametrów z pozycji: 6 + 15 z załącznika nr 4 do Regulaminu i parametrów z pozycji 23 + 33 z załącznika nr 1 do Regulaminu czasu wykonania badania cito do 2 godzin.

5. Zapytanie:

Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza wydłużenie czasu wykonania badania oznaczenia gentamycyny (poz.160 z załącznika nr 1 ) do 48 godzin?

**Odpowiedź:** *Nie, Udzielający Zamówienia nie dopuszcza wydłużenia czasu wykonania badania oznaczenia gentamycyny do 48 godzin.*

6. Zapytanie:

Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza wydłużenie czasu wykonania badania proteinogram (poz.287 z załącznika nr 1) do72 godzin zamiast 48 godzin?

**Odpowiedź:** *Tak, Udzielający Zamówienia dopuszcza wydłużenie czasu wykonania badania proteinogram (poz.287 z załącznika nr 1) do72 godzin zamiast 48 godzin.*

7. Zapytanie:

Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza wydłużenie czasu wykonania badania HBs test potwierdzenia do 48 godzin zamiast 24 godzin z załącznika nr 1 poz. 360?

**Odpowiedź:** *Tak, Udzielający Zamówienia dopuszcza wydłużenie czasu wykonania badania HBs test potwierdzenia do 48 godzin zamiast 24 godzin z załącznika nr 1 poz. 360.*

8. Zapytanie:

Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza wydłużenie czasu wykonania badania FAG poz. 9 do załącznika nr 1 do Regulaminu do 7 dni zamiast 3 dni?

**Odpowiedź:** *Udzielający Zamówienia dopuszcza wydłużenie czasu wykonania badania FAG poz. 9 do załącznika nr 1 do Regulaminu do 5 dni.*

9. Zapytanie:

Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza wydłużenie czasu wykonania badania Fibrynogen i D-Dimery poz. 4 i 5 z załącznika nr 4 do Regulaminu i poz. 21 i 22 z załącznika nr 1 w trybie rutyna do 4 godzin?

**Odpowiedź:** *Tak, Udzielający Zamówienia dopuszcza wydłużenie czasu wykonania badania Fibrynogen i D-Dimery poz. 4 i 5 z załącznika nr 4 do Regulaminu i poz. 21 i 22 z załącznika nr 1 w trybie rutyna do 4 godzin.*

10. Zapytanie:

Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza wydłużenie czasu wykonania badania hemoglobina glikowana poz. 123 z załącznika nr 1 do Regulaminu do 4 godzin w trybie cito?

**Odpowiedź:** *Tak, Udzielający Zamówienia dopuszcza wydłużenie czasu wykonania badania hemoglobina glikowana poz. 123 z załącznika nr 1 do Regulaminu do 4 godzin w trybie cito.*

11. Zapytanie:

Załącznik 13A do Regulaminu pkt. 5

Czy mamy wykonywać świadczenie jeśli nie ma numeru protokołu badania klinicznego i kto aktualizuje listę OPK?

**Odpowiedź:** Wykaz OPK po każdej zmianie aktualizowany jest kolejnym Anekssem do Zarządzenia Dyrektora nr 13/2014. Wykaz stanowi załącznik nr 1 Zarządzenia / Aneksu. Do przekazania aktualnego wykazu OPK Udzielającego zamówienie zobowiązana jest komórka merytoryczna odpowiedzialna za realizację Umowy.

12. Zapytanie:

Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza dozlecenie badań do istniejącego zlecenia w systemie przez telefon przy prowadzonej rejestracji rozmów?

**Odpowiedź:** Udzielający zamówienie dopuszcza możliwość zlecenia dodatkowych badań do istniejącego zlecenia telefonicznie pod warunkiem uzupełnienia zlecenia w formie pisemnej. Zlecenie badań musi być dokonane na numer, który będzie posiadał funkcjonalność rejestrowania rozmów.

13. Zapytanie:

Czy w przypadku otrzymania materiału niespełniającego kryteriów jakościowych czas przeznaczony na wykonanie badania będzie liczony od momentu dostarczenia prawidłowej próbki?

**Odpowiedź:** Tak, czas przeznaczony na wykonanie badania będzie liczony od momentu dostarczenia prawidłowej próbki.

## **Pakiet 2**

1. Zapytanie:

Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na to żeby badanie określone w pkt. 5 załącznika 1B Pakiet nr 2 tj. odczyn immunohistochemiczny było wykonywane w terminach sekwencyjnych (2-dniowych na sekwencję) wynikających ze specyfiki tego badania, polegającej na „dozlecaniu” kolejnych sekwencji badań przez lekarzy specjalistów patomorfologów w zależności od wyników badań poprzedniej sekwencji? W związku z powyższym niemożliwe jest wykonanie 2, 3 lub więcej sekwencji w wymaganym terminie 2 dni.

**Odpowiedź:** Udzielający zamówienie wyraża zgodę, aby badanie określone w pkt. 5 załącznika 1B do Pakietu nr 2 było wykonywane w terminie sekwencyjnym, jednakże pod warunkiem, że po każdej sekwencji w systemie pojawi się wynik uzupełniający.

2. Zapytanie:

Czy z uwagi na wysokospecjalizowaną specyfikę oznaczania ekspresji receptora HER 2 metodą FISH określonego w pkt. 4 załącznika 1B Pakiet 2 Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na wydłużenie terminu wykonania tego badania do 16 dni. Zaproponowany czas realizacji nie jest możliwy do dotrzymania.

**Odpowiedź:** Udzielający zamówienia nie wyraża zgody, gdyż termin 16-dniowy jest terminem zbyt długim. Udzielającemu Zamówienie zależy na jak najszybszej diagnozie.

### 3. Zapytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że określony w pkt. 9 załącznika 1B Pakiet 2 termin 2 dni roboczych na wykonanie konsultacji preparatów z zewnątrz (bez barwień dodatkowych) dotyczy tych konsultacji, w których nie jest konieczne wykonanie „dokrawków” i wykonania dodatkowych barwień immunohistochemicznych?

**Odpowiedź:** *Tak. Dotyczy tych konsultacji, w których nie jest konieczne wykonanie dodatkowych badań. W przypadku konieczności wykonania dodatkowych badań czas ten wydłuża się o czas przeznaczony na ich wykonanie ( zgodnie z Załącznikiem nr 1B do Regulaminu oraz Załącznikiem nr 1 do Umowy).*

### Załącznik nr 14 a do Regulaminu „Wzór umowy dzierżawy powierzchni – adaptacja”

#### Zapytanie:

Czy Zamawiający dopuści ograniczenia adaptacji pomieszczeń do niezbędnego minimum umożliwiającego zachowanie ciągłości świadczeń? Zamawiający przewiduje udostępnienie pomieszczeń przejściowych na okres 3 miesięcy oraz wymaga adaptacji zgodnie z załącznikiem nr 16.

**Odpowiedź:** *Udzielający zamówienie dopuści ograniczenie adaptacji pomieszczeń do niezbędnego minimum umożliwiającego wykonywanie świadczeń. Zgodnie z Regulaminem pomieszczenia przejściowe (do adaptacji) zostaną udostępnione Przyjmującemu zamówienie w następnym dniu po dniu zawarcia umów na świadczenia usługi diagnostyki laboratoryjnej i histopatologicznej. Pomieszczenia będące przedmiotem adaptacji muszą być przygotowane do rozpoczęcia świadczenia w nich usług od dnia 1 stycznia 2018r. Zakłada się, że umowa na okres przejściowy będzie obowiązywać nie dłużej niż do 31 marca 2018r.*

*Zgodnie z pkt 2.3 wskazana w Załączniku nr 14 i nr 14a do Regulaminu powierzchnia 214,54 m<sup>2</sup> w budynku przy ul. Paderewskiego 13 może, ale nie musi, być przedmiotem dzierżawy i adaptacji. Decyzja należy do Przyjmującego zamówienie i winna być przedstawiona w formie oświadczenia przy składaniu oferty.*

### Pkt. XIII Wniesienie wadium - Szczegółowe warunki konkursu ofert

#### Zapytanie:

Czy Zamawiający uzna wpłatę wadium dokonaną przelewem w dniu 4.10.2017 na poczet postępowania nr 23/1/NO/2017?

**Odpowiedź:** *Tak, Udzielający Zamówienia uzna wpłatę wadium dokonaną przelewem w dniu 04.10.2017 na poczet postępowania nr 23/1/NO/2017.*

Przewodnicząca  
Komisji Konkursowej

